
i boc.cantabria.esPág. 5886

LUNES, 2 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 66

1/2

C
V

E-
20

23
-8

64
1

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO, INNOVACIÓN  
Y COMERCIO

SECRETARÍA GENERAL

CVE-2023-8641	 Resolución de 2 de octubre de 2023, por la que se dispone la publi-
cación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 29 de septiembre de 
2023, por el que se cesa al Presidente de la Autoridad Portuaria de 
Santander y se designa al nuevo Presidente.

Con fecha 29 de septiembre de 2023 el Consejo de Gobierno ha adoptado acuerdo por el que 
se cesa al Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander y se designa al nuevo Presidente.

En atención a lo expuesto y de acuerdo con el artículo 31.1 del Texto Refundido de la Ley de 
Puertos del Estado y de la Marina Mercante, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2011, 
de 5 de septiembre,

RESUELVO

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria del "Acuerdo de Consejo de Go-
bierno de 29 de septiembre de 2023 por el que se cesa al Presidente de la Autoridad Portuaria 
de Santander y se designa al nuevo Presidente" que figura como Anexo a la presente Resolución.

Santander, 2 de octubre de 2023.
La secretaria general,

Teresa Gómez Vázquez.



i boc.cantabria.esPág. 5887

LUNES, 2 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 66

2/2

C
V

E-
20

23
-8

64
1

   
CONSEJO DE GOBIERNO 

  
CONSEJERIA DE INDUSTRIA, EMPLEO, 
INNOVACIÓN Y COMERCIO 
UNIDAD: Secretaría General 

 
 
Año 2023   Día     29 de septiembre  Sesión              
 
 
EL CONSEJO DE GOBIERNO, en la reunión reseñada, adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 
 

Visto lo dispuesto en el artículo 31.1 del Texto Refundido de la Ley de Puertos del Estado y de la 
Marina Mercante, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2011, de 5 de septiembre y lo establecido en 
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector 
Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, así como el escrito de renuncia presentado 
por el Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander, y a propuesta del Consejero de Industria, 
Empleo, Innovación y Comercio, se 

   
ACUERDA 

 
1º.- Cesar a D. Francisco Martín Gallego como presidente de la Autoridad Portuaria de Santander, 

agradeciéndole los servicios prestados. 
2º.- Designar a D. César Díaz Maza como presidente de la Autoridad Portuaria de Santander.  
3º.- Dar traslado del presente Acuerdo al Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana y a 

Puertos del Estado  
4º.- Ordenar la inserción de este Acuerdo en el Boletín Oficial de Cantabria. 
 
 

Cúmplase el anterior acuerdo y notifíquese en forma a: SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA, EMPLEO, 

INNOVACIÓN Y COMERCIO, AUTORIDAD PORTUARIA DE SANTANDER, MINISTERIO DE TRANSPORTES, 

MOVILIDAD Y AGENDA URBANA, PUERTOS DEL ESTADO e INTERESADOS. 

 
Santander, a 29 de septiembre de 2023. 
 
LA SECRETARIA DEL CONSEJO DE GOBIERNO 
MARIA ISABEL URRUTIA DE LOS MOZOS 
 

2023/8641


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8629	Decreto 158/2023 de 29 de septiembre, por el que se nombra a don Pablo Serrano Balazote como subdirector de Asistencia Sanitaria del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2023-8631	Decreto 157/2023, de 29 de septiembre, por el que se cesa, a don Miguel Ángel Soria Milla como subdirector de Asistencia Sanitaria del Servicio Cántabro de Salud.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-8645	Nombramiento de Director General de la empresa pública Sociedad Regional de Educación, Cultura y Deporte, S.L., perteneciente al Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-8641	Resolución de 2 de octubre de 2023, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 29 de septiembre de 2023, por el que se cesa al Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander y se designa al nuevo Presidente

	Sociedad Regional Cántabra de Promoción 
Turística, S.A.
	CVE-2023-8633	Resolución por la que se designa Director General de la empresa pública Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística, S.A. (CANTUR, S.A.) según proceso selectivo publicado en el Boletín Oficial de Cantabria de 14 de septiembre de 2023, 


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8608	Corrección de errores a la resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2023-8609	Corrección de errores a la resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica de la Administración 
	CVE-2023-8610	Corrección de errores a la resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Mari
	CVE-2023-8611	Corrección de errores a la resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8630	Decreto 156/2023, de 29 de septiembre, de concesión de ayuda directa, con carácter excepcional, por interés público, social y humanitario, a UNICEF, Comité Español, para dar respuesta a las necesidades humanitarias de la infancia en Siria me
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-8622	Orden IND/49/2023, de 29 de septiembre, por la que se aprueba la segunda convocatoria en 2023 de subvenciones del programa Talleres de Empleo.
	CVE-2023-8624	Extracto de la Orden IND/49/2023, de 29 de septiembre, por la que se aprueba la segunda convocatoria en 2023 de subvenciones del programa Talleres de Empleo.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-02T12:46:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




